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زنان بی حجاب و رهبر مشنگ 
اصغر کریمی

خامنه ای روز ۱۵ فروردین در دیدار با سران نظام 
گفت: “حجاب حکم مسلم شرعی و یک حکم مسلم 
قانونی است و رعایت قانون بر همه واجب است. 
مسئولان بخش های مختلف باید به مسئولیت خود 
عمل کنند. بیگانگان طبق آنچه در گزارش های قابل 
اعتماد به ما رسیده عده ای را استخدام کردند که 

هنجارشکنی کنند و حرمت حجاب را بشکنند.” 

اولاً، فرض کنیم که بیگانگان هستند که میلیون ها 
زن را به بی حجابی کشانده اند. ولی این پامنبری های 
تو سوال نمی کنند شما ۴۵ سال است بر این مملکت 



حکومت می کنید، همه رسانه های مخالف را تعطیل 
کردید و همه امکانات از منبر و مسجد و مدرسه و 
دانشگاه و روزنامه ها و رادیو و تلویزیون تحت کنترل 
مطلق شما است. چطور حریف این بیگانگان نشدید 
که حتی آقازاده هایتان را هم بی حجاب کرده اند؟! 

در  حکومت  مختلف  “بخش های  می گویی  ثانیاً، 
این زمینه به مسئولیت خود عمل کنند”. همه آنها 
اگر جرات کنند به تو می گویند آقا به خدا ما همه 
به وظیفه مان ۴۵ سال است  ارگان های حکومت 
عمل کرده ایم، اسید پاشیدیم، زندانی کردیم، اخراج 
کردیم، جریمه کردیم، شلاق زدیم، تجاوز کردیم، 
کشتیم و سالانه به میلیون ها زن تذکر دادیم، ولی 
حریف نشدیم و الان همه بی حجاب شده اند؟! حالا 
چه کنیم که نکرده ایم؟ مگر خبر نداری که لایحه 



حجاب و عفاف یک سال است در دالان های حکومت 
می چرخد و مجلس هم جرات نکرد در صحن علنی 
آنرا به بحث بگذارد چون بخشی از مجلسیان مخالف 
آن بودند، بخشی هم از ترس مردم جرات دفاع از 
آنرا نداشتند؟! و مگر در جلسه فرماندهان سپاه به 
تو نگفتیم که نیروهای ما از نظام عبور کرده اند و 

آمادگی ندارند؟  

ثالثاً، ۱۵ فروردین سال قبل هم گفتی که “کشف 
حجاب، حرام شرعی و سیاسی است”. امسال که 
حکومت بی آبروتر، زبون تر و مستأصل تر از سال 
از  دزد  هم  تو  منتصب  مقامات  همه  است.  قبل 
آب درآمده اند. گشت ارشاد را هم مجبور شدیم 
جمع کنیم. با کدام نیرو، با کدام روحیه، با کدام 
انسجام می خواهی به جنگ زنان و جامعه از جمله 



دختران خودمان برویم؟ مگر خبر نداری که خیلی 
نیمی  و  از آیت الله ها و “مدرسین مدرسه علمیه” 
از رسانه های حاشیه حکومت هم مخالف حجاب 

اجباری شده اند؟ 

جناب رهبر، بساطتان را جمع کنید یا خودمان جمع 
می کنیم! اکثریت بالایی از زنان و کل جامعه نه 
حرام شرعی می شناسند نه حرام سیاسی. نه حجاب 
می خواهند نه شرع اسلام و نه حکومت شرع اسلام. 
انقلاب زن زندگی آزادی اوضاع را برای همیشه 
دگرگون کرده و راه بازگشتی باقی نگذاشته است. 

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳
۴ آوریل ۲۰۲۴ 



“منبر مقاومت” به جای “محور مقاومت”!“منبر مقاومت” به جای “محور مقاومت”!
محسن ابراهیمی

دو روز بعد از به هوا رفتن کنسولگری جمهوری 
اسلامی در سوریه که در جریان آن هفت عضو 
اسلامی  حکومت  شدند،  تلف  قدس  سپاه  ارشد 
عنوان  تحت  مجازی  و  حضوری  گردهمایی  یک 
“منبر مقاومت” برای سران “محور مقاومت” یعنی 
شناخته شده ترین تروریست های اسلامی در جهان 
ترتیب داد که در آن آیت الله قاتل، رهبران حزب الله 
لبنان، حماس و جهاد اسلامی، حشدالشعبی عراق و 

انصارالله یمن سخنرانی کردند. 

اینها که در آرزوی مالیخولیایی به دریا ریختن مردم 
اسرائیل مرتکب جنایات زیادی شده اند، در “منبر 



مقاومت” کلی در باب آرزوهای توخالی منبر رفتند: 
“هفت اکتبر نماد و الگوی همبستگی اسلامی شد؛ 
هفت اکتبر به آرزویی برای آزادی قدس انجامید 

و...”

این سخنان توخالی در کنار واکنش حکومت اسلامی 
اینکه  یعنی  ارشد سپاه قدس  فرماندهان  قتل  به 
وضع جنبش کثیف اسلامی اصلاً خوب نیست. هفت 
تروریست اسلامی از جمله فرمانده شاخه سوریه 
و لبنان سپاه قدس، که امروز معلوم شد در کشتار 
هفت اکتبر “نقش بارزی” داشته است ، را کشته اند 
و حکام اسلامی لاف می زنند که: “انتقام سخت در 
راه است”! مردم می دانند منظورشان انتقام از مردم 
است. درحالیکه تهران را با بیلبوردهای عکس وزیر 
دفاع  و رئیس ستاد ارتش دولت اسرائیل پرُ کرده اند 



که مثلاً حسابشان را خواهند رسید، سرکرده شان 
علی خامنه ای در اولین سخنانش بعدازاین ضربه، 
از اوباش امربه معروف و نهی از منکرش می خواهد 
به “وظایف شرعی و قانونی” برای تحمیل حجاب 

تمرکز کنند! 

بی دلیل نیست که برای “نرمش های قهرمانانه”علی 
“صبر  کرده اند:  جور  تازه ای  عنوان  خامنه ای، 
استراتژیک”! امام جمعه شیراز این “صبر استراتژیک” 
را معنا کرد وقتی گفت باید گوش به فرمان خامنه ای 
باشیم و او نیز گوشش به فرمان امام زمان است! 
امام زمان هم که قرار بود با فراگیری فساد ظهور 
کند حتی با وجود جمهوری اسلامی هم ظهور نکرده 
است. یعنی اینکه “صبر استراتژیک” عنوانی آخوندی 

برای حقه بازی سیاسی از سر ضعف است! 



حکومت اسلامی هفته سختی از سر گذراند. نتوانست 
به جای شادی و رقص و آواز در طبیعت، گریه و ماتم 
و سینه زنی در مساجد را بر مردم تحمیل کند. شادی 
مردم با سیلی محکم بر صورت ماتم حکومتی، سیزده 
را بدر کرد! این وسط، حکومت مشغول جمع کردن 
هم  اسلامی  اردوغان  که  بود  دمشق  در  تلفاتش 
در انتخابات شهرداری ها شکست سنگینی خورد. 
شکستی که از طرف مردم در ترکیه با  طنین بلند 
“ژن، ژیان، ئازادی” جشن گرفته شد. در متن این 
اتفاقات، “منبر مقاومت” بجای “محور مقاومت” با 
موعظه های توخالی، برای مردم مصمم برای سرنگونی 

جمهوری اسلامی، خبر خوبی است! 

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳
۴ آوریل ۲۰۲۴ 



ویژگی های انقلاب
 زن زندگی آزادی در ایران

حمید تقوایی

کیوان جاوید: انقلاب زن زندگی آزادی چه ویژگی ها 
و تفاوت هایی با خیزش های انقلابی گذشته در ایران 

دارد؟  

حمید تقوایی: انقلاب زندگی آزادی نقطه عطفی در 
تحولات سیاسی ایران است. این البته اولین خیزش 
انقلابی جامعه علیه جمهوری اسلامی نیست؛ ولی 
اولین خیزشی است که برخلاف خیزش های قبلی 
)در تیر ۱۳٧٨ ، خرداد ٨٨ ، دی ٩۶ و  آبان ٩٨( 
نه با تاریخ وقوع  بلکه با مضمون رادیکال و مدرن  



انسانی، و از ین رو جهانی، خود مشخص می شود. 
اولین خیزشی است که خود را انقلاب می نامد، پرچم 
رادیکال و انسانی و چپ “زن زندگی آزادی” را 
برافراشته است و به عنوان اولین انقلاب زنانه تاریخ 
احترام و توجه جهانیان را به خود جلب کرده است. 
اولین تحولی است که از همان آغاز اعلام می کنند 
“بهش نگید اعتراض اسمش شده انقلاب”، از همان 
تبدیل می شود و  به سرودش  “برای”  ترانه   ابتدا 
محبوبیت جهانی پیدا می کند و کلاً به فرهنگ و هنر 
انقلابی ای شکل می دهد که در صدها  سرود و ترانه 
و  کلیپ و پوستر و نماد در خیابان ها و در  رسانه ها 
و در مدیای اجتماعی در ایران و در جهان گسترش 
پیدا می کند. “زن زندگی آزادی” فقط یک شعار 
نیست بلکه نماد و آیکون و مضمون و هویت انقلاب 



علیه جمهوری اسلامی است. نماد انقلاب زنانه ای 
که فریاد می زند “هر چه تبر زدی مرا زخم نشد 
جوانه شد، تو اغتشاش خواندی اش انقلاب زنانه 

شد.”

روند تحولات آتی هر چه باشد این دستاوردها پس 
گرفتنی نیست و برای همیشه، شرایط سیاسی، فضای 
اعتراضی، و توازن قوا در ایران را به نفع انقلاب و 
توده مردم متنفر از رژیم و به ضرر حکومت تغییر 

داده است. 

کیوان جاوید: حرکت ها و تظاهرات خیابانی نسبت 
به سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. آیا از نظر شما 

انقلاب ادامه دارد؟



 حمید تقوائی: بین انقلاب به معنی مشخص با شرایط 
انقلابی و انفجاری در جامعه باید تفکیک قائل شد. 
معنی مشخص و عینی انقلاب که درک و تصویر و 
تعریف نیروهای سیاسی و عامه مردم از انقلاب بر 
آن مبتنی است، اعمال قدرت جمعیت در خیابان ها 
توده ای  تجمعات  و  اعتصابات  و  )تظاهرات  است 
با مضمون سرنگونی طلبانه و درگیری با نیروهای 
سرکوب و حمله به مراکز و مقرهای دولتی و قیام 
انقلاب  نقطه نظر  این  از  که  است  روشن  وغیره(. 
فروکش کرده و ما سطحی از تظاهرات و اعتراضات 
توده ای خیابانی در داخل و خارج کشور  که در 
سال ۱۴۰۱ وسیعاً جریان داشت را شاهد  نیستیم. 
علت این امر هم قدرت سرکوب و ارعاب حکومت 
نیست. آنکه مرعوب شده خود حکومت است. علت 



اساساً این است که هنوز حزب یا نیروی سیاسی ای 
بعنوان رهبر انقلاب از جانب جامعه پذیرفته نشده 
است. حزب ما تلاش می کند این خلأ را پر کند.    

اما از جنبه دیگر، یعنی انقلاب به معنی شرایط و 
وضعیت پرتحول،  ناپایدار و انفجاری جامعه و عزم 
راسخ مردم برای به زیر کشیدن حکومت، انقلاب 
در  بلکه  نخوابیده؛  فرو  نه تنها  آزادی  زندگی  زن 
حال پیشروی و گسترش و تعمیق است. این انقلاب 
فضای سیاسی، فرهنگ اعتراضی، گفتمان عمومی، 
رابطه بین حکومت و جامعه، و توازن قوا را به نفع 
توده مردم انقلابی و به ضرر حکومت تغییر داده 
است و این روند تا تعیین تکلیف نهائی جامعه با 
جمهوری اسلامی ادامه خواهد یافت و عمیق تر و 



گسترده تر خواهد شد. سیر تحولات هر چه باشد 
و برآمد بعدی خیابان هر زمان رخ دهد، این روند 
تنها با سرنگون جمهوری اسلامی می تواند به فرجام 

برسد. 
 
 

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳
۴ آوریل ۲۰۲۴ 



کاخ سفید و افطاری؟!
میلاد رسایی منش

در خبرها آمده است مهمانی افطار پنجشنبه شب 
بایدن در کاخ سفید تحت تأثیر جنگ اسرائیل در 
غزه برگزار نشد. به گزارش خبرگزاری رویترز، در 
عوض جو بایدن ابتدا قرار است: “ملاقاتی با چند 
تن از سرکردگان اسلامی در آمریکا داشته باشد و 
سپس شام مختصری را با چند “مقام ارشد مسلمانِ 

دولت خود” صرف کند.”

بیایید هم زمان با این تلاش برای افطاری دادن در 
کاخ سفید نگاهی به تقابل مردم با جمهوری اسلامی 
در ایران بیندازیم.  همه مقامات قضایی و سیاسی 
رژیم در کنار امام جمعه ها و خیل آخوندهای مرتجع 



مردم را به خاطر تقارن ماه رمضان کذایی با سال 
نو از جشن گرفتن منع کردند و مغازه های فروش 
مواد غذایی و رستوران های خاطی را پلمب کردند 
تا مردم در خیابان ها نه بخورند، نه بیاشامند و نه 
شادی کنند. در برابر این ارتجاع محض اسلامی، 
مردم ایران بزرگ ترین حرکت ضداسلامی خود را 
به نمایش گذاشتند به هر چه ماه رمضان و مزخرفات 

اسلامی است “نه” گفتند. 

ماجرا به اینجا ختم نمی شود. درحالی که سیزده بدر 
امسال مقارن با مرگ علی، امام اول شیعیان، بود باز 
سران حکومت با تهدید به برخورد سخت مردم را 
از برگزاری جشن ۱۳ بدر بر حذر داشتند و حتی 
اعلام کردند: “فکر کنید پدرتان مرده است” آیا باز 
هم جشن می گیرید. جواب یکپارچه مردم به این 



اراجیف حکومتی، برگزاری جشن و شادی و خوردن 
و آشامیدن علنی در روز مرگ امام اول شیعیان بود. 

 
را  انقلاب عظیم ضداسلامی جهان  ایران یک  در 
شیفته خودکرده است. انقلابی که برچیدن مذهب 
از زندگی اجتماعی و برقراری یک جامعه آزاد و 
سکولار و غیرمذهبی را در دستور خود گذاشته است. 
در چنین شرایطی که مذهب و در رأس آن اسلام و 
اسلام سیاسی، خصوصاً در منطقه و کشورهای اسلام 
زده جنایت می آفریند، دولت آمریکا بنا به سنت 
ارتجاعی دیرینه اش در کاخ سفید سفره افطاری پهن 
می کند تا ثابت کند مماشات با حکومت اسلامی در 
عربستان، طالبان در افغانستان و حکومت اسلامی 
همه  رسمی  سیاست  دیگر،  جای  هر  و  ایران  در 

دولت های حاکم در آمریکا است.



این اتفاق نشان می دهد دولت آمریکا نه در کنار 
انقلاب زن زندگی آزادی است و نه می تواند این 
رنسانس ضد مذهبی در ایران را هضم کند. پیروزی 
این انقلاب بساط مماشات با اسلام، از نوع سمی و 
خوش خیمش را برای همیشه جمع می کند و اوضاع 
منطقه و هر جایی که گرفتار ارتجاع اسلامی است 

را برای همیشه دگرگون می کند.

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳
۴ آوریل ۲۰۲۴ 



سپاه پاسداران و “مصونیت دیپلماتیک “
کیوان جاوید

ارکستری جمعی از  سازمان ملل تا دولت روسیه و 
چند کشور عربی تا اتحادیه اروپا به راه افتاده است 
که به موشک بستن “کنسولگری جمهوری اسلامی 
در سوریه” نقض مقررات دیپلماتیک است. جمعاً 
دم گرفته اند که سفارتخانه ها و کنسولگری ها خاک 
کشور مربوطه است و نباید مورد تعرض قرار بگیرد.

این داستان از اساس بی بنیاد است. اولاً برای این بیان 
می شود تا آبی بر آتش جمهوری اسلامی ریخته شود 
و در واقع هیچ دولتی قرار نیست برخورد سختی با 
اسرائیل داشته باشد. حتی دولت روسیه که متحد 



است،  سوریه  در  اسلامی  جمهوری  استراتژیک 
ضمن محکوم کردن آن خواستار این شده است که 

اسرائیل دیگر از این کارها نکند.

اما در واقعیت امر، کنسولگری و سفارت جمهوری 
اسلامی خصوصاً در سوریه ربطی به مکان دیپلماتیک 
قدس  سپاه  فرماندهی  مرکز  مکان  این  ندارد. 
سپاه پاسداران است و همین کشته شدن ٧ تن از 
فرماندهان و نیروهای ارشد سپاه پاسداران نشان 

می دهد که در “مکان دیپلماتیک” چه خبر بود.

جمهوری اسلامی در سوریه زرادخانه بزرگی به راه 
انداخته است. این  رژیم تروریست اساساً برای به 
خون کشیدن انقلاب مردم سوریه وارد میدان شد 



و با تحمیل بزرگ ترین کشتار، انقلاب مردم سوریه 
را با کمک دولت روسیه و رژیم جنایتکار بشار اسد 
به خون کشیدند. اما این بمباران های وسیع و بی وقفه 
توسط اسرائیل بخاطر نیرو دادن و تقویت نظامی و 
لجستیکی حماس و حزب الله لبنان توسط جمهوری 
اسلامی است و به این دلیل تقابل نظامی محسوب 
می شود و مراکز “دیپلماتیک” جمهوری اسلامی در 
سوریه و لبنان و عراق و یمن مراکز جنگی اند. هر 
چند باید گفته شود همه سفارتخانه ای جمهوری 
اسلامی مکان های تروریستی این رژیم اند و باید 

فوراً تعطیل شوند.

پنجشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳
۴ آوریل ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


